

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик) - НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "СтройПодряд"	по ОКПО	
Стройка - Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Смоленская область, Рославльский район, г. Рославль, мкрн.17, д. 9	по ОКПО	
Объект - Капитальный ремонт фасада	Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	114/ЭА60а-2020
	номер	08.09.2020
	дата	
	Вид операции	
Номер документа	Дата составления	Отчетный период
2	15.10.2021	с 18.09.2020 по 15.10.2021

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер		Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
по порядку	поз. по смете					Всего	В том числе			Всего	В том числе					
							Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех.		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Раздел 1. Демонтажные работы																
1	1	ТЕР48-04-012-01 Приказ Министерства России от 13.03.15 №171/пр	Разборка деревянных заполнения проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	0,3288	1480,84	1240,59	240,25	102,63	486,9	407,91	78,99	33,74	188,54 61,99	7,74 2,54	
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		99%=110%*0.9 60%=70%*0.85					437,23 264,99 1189,12						

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
2	2	ТЕР58-3-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м	0,258	57,99	57,79	0,2		14,85	14,8	0,05		9,1 2,33		
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		83% 65%					12,28 9,62 36,75						
3	3	ТЕР46-04-012-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка деревянных заполнения проемов: дверных и воротных	100 м2	0,192	923,98	683,73	240,25	102,63	177,4	131,28	46,12	19,71	103,91 19,95	7,74 1,49	
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		99%=110%*0,9 60%=70%*0,85					149,48 90,59 417,47						
4	4	ТЕР09-04-012-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Демонтаж металлических дверных блоков (Приказ от 29.12.2016 № 1026/пр Табл.2, п.4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП-0,7, ЗМ-0,7 и раск., ЗПМ-0,7, МАТ-0 и раск., ТЗ-0,7, ТЗМ-0,7)	1 м2 проема	28	26,83	13,56	13,27		751,24	379,68	371,56		1,68 47,04		
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		81%=90%*0,9 72%=85%*0,85					307,54 273,37 1332,15						
5	5	ТЕР46-02-009-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных (внутренние откосы)	100 м2	0,22	144,91	144,91			31,88	31,88			22,82 5,02		
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		99%=110%*0,9 60%=70%*0,85					31,56 19,13 82,57						
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах						1462,27	965,55	496,72	53,45	136,33	4,03					
Накладные расходы						938,09										
Сметная прибыль						655,53										
Итого по разделу 1 Демонтажные работы						3055,89						136,33				4,03
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА																
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах						1462,27	965,55	496,72	53,45	136,33	4,03					
Накладные расходы						938,09										
Сметная прибыль						657,7										
Итого по разделу 1 Демонтажные работы						21803,97						136,33				4,03
Раздел 2. Усиление конструктивных элементов																
Устройство растопной обрешетки																

ГРАНД-Смета 2020.1

7	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
6	7	ТЕР08-02-006-01 Проклад Министерств России от 13.03.15 №17/лпр	Расшивка швов кладки: из кирпича (Приказ от 23.12.2016 № 1028/лпр в 8.7.1 При реконструкции строительных работ и работах по реконструкции объекта капитального строительства (многоэтажная эксплуатационная процедура в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов) СЗП-1,15; ЗМ-1,25 к расч.; ЗПМ-1,25; ЗМ-1,25)	100 м.2	0,385	197,2	197,2			75,92	75,92			25,185 9,7	
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		110%=122%*0.9 68%=80%*0.85					83,51 51,63 211,06					
Ремонт трещины до 5 мм															
7	13	ТЕРР53-14-1 Проклад Министерств России от 13.03.15 №17/лпр	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором	10 м трещин	11,56	20,47	19,76			340,67	228,43			2,71 31,33	
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		86% 70%					196,45 159,9 897,02					
Ремонт трещины до 20 мм															
8	14	ТЕРР53-14-2 Проклад Министерств России от 13.03.15 №17/лпр	Заделка трещин в кирпичных стенах: кирпичом	10 м трещин	0,42	1638,66	865,03	42,47	5,04	688,24	363,31	17,84	2,12	115,8 48,64	0,38 0,16
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		86% 70%					314,27 255,8 1268,31					
9	15	ТСЦ-404-0005 Проклад Министерств России от 13.03.15 №17/лпр	Кирпич керамический одинарный, размер 250х120х65 мм, марка 100	1000 шт.	-0,1596	1650,86				-264,43					
10	16	ТСЦ-404-0162 Проклад Министерств России от 13.03.15 №17/лпр	Кирпич силикатный полнотелый одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100	1000 шт.	0,1596	618,68				98,74					
Ремонт трещины до 10 мм															
11	17	ТЕР48-01-004-02 Проклад Министерств России от 13.03.15 №17/лпр	Усиление конструктивных элементов: стен кирпичных швеллером	1 т	0,02952	8543,65	1553,3	992,96	67,89	252,21	45,85	29,31	2	195,83 5,78	5,12 0,15

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП												
12	18	ТСЦ-101-1808 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Сталь угловая равнополочная, марка стали 18кп, шириной полки 35-56 мм	т	-0,021	5150,69									
13	19	ТСЦ-101-1783 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Швеллеры № 10-14 сталь марки 18кп	т	0,02952	5354,69				158,07					
14	20	ТЕР-53-16-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство замка из силикатного кирпича	1 м3 кладки	0,384	1048,62	230,74	29,49	5,7	402,67	88,6	11,32	2,19	35,39 13,59	0,43 0,17
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП							78,08 63,55 544,3					
15	21	ТСЦ-404-0005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100	1000 шт.	-0,1544	1856,86				-255,82					
16	22	ТСЦ-404-0162 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Кирпич силикатный полнотелый одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100	1000 шт.	0,1544	618,68				95,52					
			Вновь возводимая кладка паропита												
17	23	ТЕР-53-15-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки в 1/2 кирпича площадью в одном месте до 1 м2	100 м2 отремонтир ованной поверхности стен	0,09	12576,35	2688,11	111,75	13,26	1131,87	241,93	10,06	1,19	387,65 35,79	1 0,09
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП							209,08 170,18 1511,13					
			Информационный шов												

ГРАНД-Смета 2020.1

№ п/п	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№
18	27	ТЕР53-21-22	Ремонт и восстановление деформационного шва	100 м восстановления и стыков	0,4712	2558,1	92,5	3,46		1205,38	43,59	1,63		11,65	5,49
			Накладные расходы от ФОТ		86%					37,49					
			Сметная прибыль от ФОТ		70%					30,51					
			Всего с НР и СП							1273,38					
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ															
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах						3820,88	1087,63	70,16	7,5	150,32	0,57				
Накладные расходы						966,1									
Сметная прибыль						760,05									
Итого по разделу 2 Усиление конструктивных элементов						5547,03						150,32	0,57		
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА															
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах						3820,88	1087,63	70,16	7,5	150,32	0,57				
Накладные расходы						966,25									
Сметная прибыль						760,29						150,32	0,57		
Итого по разделу 2 Усиление конструктивных элементов						39553,1						150,32	0,57		
Раздел 3. Окна, двери															
19	28	ТЕР10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых (Приказ от 29.12.2016 № 102/лр п.8.7.1 При реализации строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичные объектные сметы) в смете строительства, в том числе по возведению новых конструкций элементов) ОЗТ=1,15, ЗМ=1,25 к расч. ЗПМ=1,25	100 м2 проемов	0,3288	285528,3	1766,78	632,06	29,18	93881,71	580,92	207,82	9,59	248,492	2,2
			Накладные расходы от ФОТ		106%=118%*0,9					625,94				81,7	0,72
			Сметная прибыль от ФОТ		54%=63%*0,85					318,88					
			Всего с НР и СП							94826,53					
20	29	ТЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м (Приказ от 29.12.2016 № 102/лр п.8.7.1 При реализации строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичные объектные сметы) в смете строительства, в том числе по возведению новых конструкций элементов) ОЗТ=1,15, ЗМ=1,25 к расч. ЗПМ=1,25	100 п.м	0,32	3882,92	169,12	17,78	0,66	1242,53	54,12	5,69	0,21	24,3685	0,05
			Накладные расходы от ФОТ											7,8	0,02
			Сметная прибыль от ФОТ												
			Всего с НР и СП												
			Накладные расходы от ФОТ		106%=118%*0,9					57,59					
			Сметная прибыль от ФОТ		54%=63%*0,85					29,34					
			Всего с НР и СП							1329,46					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
21	30	ТСЦ-101-2911 Приказ Минстроем России от 13.03.15 №171/пр	Доски подоконные ПВХ, шириной 500 мм	м	32	290,78				9304,96					
22	31	ТСЦ-101-4850 Приказ Минстроем России от 13.03.15 №171/пр	Заглушка торцевая для пластикового плинтуса левая, высота 48 мм прим для подоконника	шт.	32	0,58				18,56					
23	32	ТСЦ-101-4851 Приказ Минстроем России от 13.03.15 №171/пр	Заглушки торцевая для пластикового плинтуса правая, высота 48 мм прим для подоконника	шт.	32	0,58				18,56					
24	34	ТЕРр68-20-2 Приказ Минстроем России от 13.03.15 №171/пр	Смена обделок из листовой стали (полсков, сайчиков, отливов, карнизов) шириной: до 0,7 м	100 м	0,256	3850,98	438,75	9,54	1,86	1011,45	112,32	2,44	0,48	63,22 16,18	0,14 0,04
25	35	ТЕР15-02-031-01 Приказ Минстроем России от 13.03.15 №171/пр	Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		83% 65%					93,62 73,32 1178,39					
			Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и кирпичу: плоских (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При реконструкции строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичные технологические процессы в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 штукатурив земой поверхности	0,1362	3903,29	1774,09	79,93	34,15	543,34	246,95	11,13	4,75	234,669 32,67	2,575 0,36
26	37	ТЕР15-04-007-01 Приказ Минстроем России от 13.03.15 №171/пр	Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		95%=105%*0,9 47%=55%*0,85					236,12 118,3 900,76					
			Окраска водо-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен (откосы) (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При реконструкции строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичные технологические процессы в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 окрашиваем ой поверхности	0,1362	1371,84	356,17	16,91	0,29	190,96	49,58	2,35	0,04	50,094 6,97	0,025
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		95%=105%*0,9 47%=55%*0,85					47,14 23,32 261,42					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
27	38	ТЕР10-01-039-01 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м ² (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При реконструкции строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичные технологические процессы в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,15; ЗТМ=1,25)	100 м ² проемов	0,192	24323,02	895,82	1557,91	188,13	4670,02	172	299,12	36,12	119,922	14,1875
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		100%=118%*0,9 54%=63%*0,85					220,61 112,38 5003,01					
28	39	ТСЦ-203-0223 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Блоки дверные с рамочными полотнами однополотные ДН 21-10, площадь 2,05 м ² ; ДН 24-10, площадь 2,35 м ²	м ²	-19,2	193,95				-3723,84					
29	40	ТСЦ-203-0218 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Блоки дверные двухполотные ДН 21-13АЩ, площадь 2,66 м ²	м ²	19,2	230,2				4419,84					
30	41	ТСЦ-101-0890 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещении двухпольных	компл.	8	87,67				701,36					
31	42	ТЕР15-04-024-04 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Простая окраска масляными составами по дереву: заполнения дверных проемов (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При реконструкции строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичные технологические процессы в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,15; ЗТМ=1,25)	100 м ² окрашиваемой поверхности	0,4608	797,05	292,31	4,71	0,16	367,28	134,7	2,17	0,07	41,1125	0,0125 0,01
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		95%=105%*0,9 47%=55%*0,85					128,03 63,34 558,65					
32	43	ТЕР09-04-012-01 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При реконструкции строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичные технологические процессы в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,15; ЗТМ=1,25)	1 м ² проема	28	70,09	22,28	23,7		1962,52	623,84	663,6		2,76	77,28

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		81%=90%*0.9 72%=85%*0.85					505,31 449,16 2916,99					
33	44	ТСЦ-203-8147 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Блок дверной стальной наружный двупольный ДСН ДКН, площадь 2,73 м2 (ГОСТ 31173-2003) прим однополый с окраской	м2	28	1356,69				37987,32					
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ															
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										152596,57	1974,43	1194,32	51,26	264,57	3,87
Накладные расходы										1916,88					
Сметная прибыль										1184,67					
Итого по разделу 3 Окна,двери										155698,12				264,57	3,87
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА															
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										152596,57	1974,43	1194,32	51,26	264,57	3,87
Накладные расходы										1917,36					
Сметная прибыль										1188,04					
Итого по разделу 3 Окна,двери										1110155,05				264,57	3,87
Раздел 4. Цоколь															
34	45	ТЕР46-02-009-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	1,1631	144,91	144,91			168,54	168,54			22,82 26,54	
Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП					99%=110%*0.9 60%=70%*0.85					168,85 101,12 436,51					
35	46	ТЕР62-39-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Промывка поверхности	100 м2 промытой поверхности	2,3262	45,74	38,63			106,4	89,86			5,98 13,91	
Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП					80% 50%					71,89 44,93 223,22					
36	47	ТЕР10-01-093-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Антистатическая обработка каменных, бетонных, кирпичных и деревянных поверхностей составами "Нортес-Профилактика" и "Нортес-Доктор" И/или от 29.12.2016 № 1026/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (включительно технологическим процессам в новом строительстве, а так же при возведении новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 в расч.; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2 обрабатываемой поверхности	2,3262	153,11	70,43	80,98	0,85	356,16	163,83	188,38	1,98	10,327 24,02	0,075 0,17

ГРАНД-Смета 2020.1

1.	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП							175,78 89,54 621,46					
37	48	счет фактура № 13922 от 09.10.2020	Гидрофобизирующий состав "Кристаллизол" Расход 1 л на 155 м2	л	1,5	302,81				454,22					
38	49	ТЕР15-04- 006-04 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 2 раза стен (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонти- ровании строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных леснозащитным процессам в лесном строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗМ=1,25; ТЗМ=1,25)	100 м2 покрытия	2,3262	149,85	146,96	2,55	0,16	348,58	341,86	5,93	0,37	18,768 43,66	0,0125 0,03
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП							325,12 160,85 834,55					
39	50	ТССЦ-101- 3451 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Грунтовка акриловая	т	0,0465	10736,95				499,27					
40	51	ФЕР15-02- 001-01 Приказ Минстрой России от 26.12.2019 №876/пр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно- известковыми растворами по камню: стен (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонти- ровании строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных леснозащитным процессам в лесном строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗМ=1,25; ТЗМ=1,25)	100 м2	1,1631	1712,01	675,95	56,36	26,73	1991,24	786,2	65,55	31,08	70,266 81,73	3 3,49
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП							776,43 384,13 3151,8					
41	55	ТЕР15-04- 019-07 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонти- ровании строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных леснозащитным процессам в лесном строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗМ=1,25; ТЗМ=1,25)	100 м2 окрашиваем ой поверхности	2,3262	544,28	112,5	6,64		1286,1	261,7	15,45		14,881 34,62	
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП							248,62 123 1637,72					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
42	56	ТССЦ-101-3469 Гризад Министерство России от 13.03.15 №171/лр	Краска фактурная ВД-АК-1180, Фасадная ВГТ	т	-0,0884	6356,99				-561,86					
43	57	ТССЦ-101-6519 Гризад Министерство России от 13.03.15 №171/лр	Краска акриловая водно-дисперсионная "БИРСС Фасад-Колор", цвет белый	т	0,0884	28602,97				2528,5					
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ															
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										7157,05	1811,99	275,31	33,44	224,48	3,69
Накладные расходы										1757,88					
Сметная прибыль										898,42					
Итого по разделу 4 Цоколь										9813,35				224,48	3,69
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА															
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										7157,05	1811,99	275,31	33,44	224,48	3,69
Накладные расходы										1764,66					
Сметная прибыль										903,56					
Итого по разделу 4 Цоколь										70054,18				224,48	3,69
Раздел 5. Фасад															
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах															
Итого по разделу 5 Фасад															
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА															
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах															
Итого по разделу 5 Фасад															
Раздел 6. Крыльцо (8 шт.)															
44	64	ТЕР46-02-009-02 Гризад Министерство России от 13.03.15 №171/лр	Отбивка штукатурки с поверхностью: стен и потолков кирпичных	100 м2	0,2832	144,91	144,91			41,04	41,04			22,82 6,48	
Накладные расходы от ФОТ										40,63					
Сметная прибыль от ФОТ										24,62					
Всего с НР и СП										106,29					
45	65	ТЕР62-39-1 Гризад Министерство России от 13.03.15 №171/лр	Промывка поверхности	100 м2 промытой поверхности	0,2832	45,74	38,63			12,95	10,94			5,98 1,69	

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП												
46	06	ТЕР15-04-006-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Покрывые поверхностей грунтовой глубокого проникновения; за 2 раза стен (Приказ от 29.12.2016 № 1026/пр п.8.7.1 При ремонто-справочных работах и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗТМ=1,25; ЗТМ=1,25)	100 м2 покрытия	0,2832	149,85	149,96	2,55	0,16	42,44	41,62	0,72	0,05	18,768 5,32	0,0125
47	07	ТСЦ-101-6512 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП Грунтовка акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М"	т	0,0057	28293,38				161,27					
48	68	ТЕР15-02-036-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Штукатурка по сетке без устройства каркаса; упрочненная стен (Приказ от 29.12.2016 № 1026/пр п.8.7.1 При ремонто-справочных работах и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗТМ=1,25; ЗТМ=1,25)	100 м2 оштукатурив асмой поверхности	0,2832	5738,32	1116,34	66,16	23,28	1825,09	316,15	18,74	6,59	149,4425 42,32	1,8 0,51
49	69	ТЕР15-04-019-07 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП Окраска фасадов акриловыми составами; вручную по подготовленной поверхности (Приказ от 29.12.2016 № 1026/пр п.8.7.1 При ремонто-справочных работах и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗТМ=1,25; ЗТМ=1,25)	100 м2 окрашиваем ой поверхности	0,2832	544,28	112,5	6,64		154,14	31,86	1,88		14,881 4,21	
50	70	ТЕРп57-2-4 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП Разборка покрытий: цементных	100 м2 покрытия	0,5867	2610,9	771,73	1839,17	213,57	1531,82	452,77	1079,05	125,3	111,2 65,24	21 12,32

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП												
51	71	ТЕР11-01-011-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций замкнутого) ОСН-1,15; ЗМ-1,25 к рас.; ЗТМ-1,15; ЗТМ-1,25)	100 м2 СТЯЖКИ	0,5867	1393,85	293,51	54,95	21,05	817,77	172,2	32,24	12,35	45,4365 26,66	1,5875 0,93
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		111%=123%*0.9 64%=75%*0.85					204,85 118,11 1140,73					
52	72	ТЕР11-01-011-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (Изменить толщину до 50 мм ГЗ-6 (ОСН-6; ЗМ-6 к рас.; ЗТМ-6; МАТ-6 к рас.; ТЗ-6; ЗТМ-6) (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций замкнутого) ОСН-1,15; ЗМ-1,25 к рас.; ЗТМ-1,15; ЗТМ-1,25)	100 м2 СТЯЖКИ	0,5867	1636,11	22,29	57,6	20,85	959,91	13,08	33,79	12,23	3,45 2,02	1,575 0,92
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		111%=123%*0.9 64%=75%*0.85					28,09 16,2 1004,2					
53	73	ТЕР06-01-015-10 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Армирование подстилающих слоев и набетонки (Вес 1 м2 сетки сварной 50х50х4; 3,6 кг) (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтировании строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций замкнутого) ОСН-1,15; ЗМ-1,25 к рас.; ЗТМ-1,15; ЗТМ-1,25)	1 т	0,21121	5682,12	104,8	46,15	2,65	1200,12	22,13	9,75	0,56	14,536 3,07	0,2 0,04
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		95%=105%*0.9 55%=65%*0.85					21,56 12,48 1234,16					
54	74	ТСОЦ-101-0816 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	-0,0059	9240,19				-54,52					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
55	75	ТСЦ-204-0100 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Горелка танная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,2112	5272,44				-1113,54					
56	76	ТСЦ-101-3890 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 4,0 мм, без покрытия, 50x50 мм	м2	59,84	31,24				1869,4					
57	77	ТЕР11-01-011-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонте строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗТ=1,15; ЗМ=1,25)	100 м2 стяжки	0,5867	1393,85	293,51	54,95	21,05	817,77	172,2	32,24	12,35	45,4365 26,66	1,5875 0,93
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		111%=123%*0,9 64%=75%*0,85					204,85 118,11 1140,73					
58	84	ТЕР13-06-003-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Очистка поверхности щитами (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонте строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗТ=1,15; ЗМ=1,25)	1 м2 очищаемой поверхности	26,55	7,19	7,19			190,89	190,89			1,035 27,48	
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		81%=90%*0,9 60%=70%*0,85					154,62 114,53 460,04					
59	85	ТЕР13-06-002-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовой ГФ-021 (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонте строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗТ=1,15; ЗМ=1,25)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,2655	253,69	52,88	11,78	0,13	67,35	14,04	3,13	0,03	6,1065 1,62	0,0125
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		81%=90%*0,9 60%=70%*0,85					11,4 8,44 87,19					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
60	86	ТЕР13-03-004-26 Покраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 (Окраска за 2 раза ТЗ-2 (ОЗП)-2; ЗМ-2 к рас.; ЗТМ-2; МАТ-2 к рас.; ТЗ-2; ТЗМ-2; Приказ от 29.12.2016 № 1026/пр п.8.7.1 При реконструкции спортивной работы и работ по реконструкции объектов капитального строительства (малосрочных инвестиционных проектах в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП-1,15; ЗМ-1,25 к рас.; ЗТМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,2655	634,31	65,02	15,53	0,25	168,41	17,26	4,12	0,07	8,809	2,34	0,025
61	87	ТЕР13-03-004-26 Покраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 (Окраска за 2 раза ТЗ-2 (ОЗП)-2; ЗМ-2 к рас.; ЗТМ-2; МАТ-2 к рас.; ТЗ-2; ТЗМ-2; Приказ от 29.12.2016 № 1026/пр п.8.7.1 При реконструкции спортивной работы и работ по реконструкции объектов капитального строительства (малосрочных инвестиционных проектах в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП-1,15; ЗМ-1,25 к рас.; ЗТМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0885	1549,72	923,59	8,3	1,33	137,15	81,74	0,73	0,12	129,9	11,5	0,1
62	88	ТСЦ1-101-1712 Покраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 (Окраска за 2 раза ТЗ-2 (ОЗП)-2; ЗМ-2 к рас.; ЗТМ-2; МАТ-2 к рас.; ТЗ-2; ТЗМ-2; Приказ от 29.12.2016 № 1026/пр п.8.7.1 При реконструкции спортивной работы и работ по реконструкции объектов капитального строительства (малосрочных инвестиционных проектах в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП-1,15; ЗМ-1,25 к рас.; ЗТМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0885	1549,72	923,59	8,3	1,33	137,15	81,74	0,73	0,12	129,9	11,5	0,1
63	89	ТСЦ1-101-1827 Покраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 (Окраска за 2 раза ТЗ-2 (ОЗП)-2; ЗМ-2 к рас.; ЗТМ-2; МАТ-2 к рас.; ТЗ-2; ТЗМ-2; Приказ от 29.12.2016 № 1026/пр п.8.7.1 При реконструкции спортивной работы и работ по реконструкции объектов капитального строительства (малосрочных инвестиционных проектах в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП-1,15; ЗМ-1,25 к рас.; ЗТМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0885	1549,72	923,59	8,3	1,33	137,15	81,74	0,73	0,12	129,9	11,5	0,1
64	90	ТЕР10-01-060-01 Покраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 (Окраска за 2 раза ТЗ-2 (ОЗП)-2; ЗМ-2 к рас.; ЗТМ-2; МАТ-2 к рас.; ТЗ-2; ТЗМ-2; Приказ от 29.12.2016 № 1026/пр п.8.7.1 При реконструкции спортивной работы и работ по реконструкции объектов капитального строительства (малосрочных инвестиционных проектах в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП-1,15; ЗМ-1,25 к рас.; ЗТМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0885	1549,72	923,59	8,3	1,33	137,15	81,74	0,73	0,12	129,9	11,5	0,1
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ															
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах															
Накладные расходы															
Сметная прибыль															
Итого по разделу 6 Крыльцо (8 шт.)															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА															
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах															
Накладные расходы															
Сметная прибыль															
Итого по разделу 6 Крыльцо (8 шт.)															
Раздел 7. Козырек															
65	91	ТЕР61-26-	Перетирка штукатурки: фасадов гладких с земли и лесов (ремонт штукатурки нижней и боковой поверхности плиты козырька)	100 м2 перетертой поверхности	0,4878	285,85	251,18	0,17		129,68	122,53	0,08		35,73 17,43	
			Накладные расходы от ФОТ												
			Сметная прибыль от ФОТ												
			Всего с НР и СП												
66	92	ТЕР15-04-006-04	Покрывные поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 2 раза стен (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При реконструкции строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных) технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОДГ=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ЗМ=1,25	100 м2 покрытия	0,4878	149,85	146,96	2,55	0,16	73,1	71,69	1,24	0,08	18,768 9,16	0,0125 0,01
			Накладные расходы от ФОТ												
			Сметная прибыль от ФОТ												
			Всего с НР и СП												
67	93	ТСЦ-101-6512	Грунтовка акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРС Грунт М"	т	0,0098	28283,38				68,18 33,73 175,01					
			Накладные расходы от ФОТ												
			Сметная прибыль от ФОТ												
			Всего с НР и СП												
68	94	ТЕР15-04-012-01	Окраска плиты козырька с лесов с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При реконструкции строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных) технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОДГ=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ЗМ=1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,4878	1621,94	122,13	13,49		791,18	59,58	6,58		16,5485 8,07	
			Накладные расходы от ФОТ												
			Сметная прибыль от ФОТ												
			Всего с НР и СП												

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
69	95	ТЕР12-01-017-01 Приказ Минтранс России от 13.03.15 №171нр	Устройство выравнивающих стяжек. Цементно-песчаных толщиной 15 мм (Приказ от 29.12.2016 № 1026нр п.8.7.1 При ремонто-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций (элементов) ОЗР-1,15; ЗМ-1,25 к расч.; ЗТМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25)	100 м2 стяжки	0,436	1232,2	220,06	237,61	26,83	537,24	95,95	103,6	11,7	31,303 13,65	2,425 1,06
70	96	ТЕР12-01-017-02 Приказ Минтранс России от 13.03.15 №171нр	Устройство выравнивающих стяжек. на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (Изменение толщины до 50 мм ТЗ-35 (ОЗР-1,35; ЗМ-35 к расч.; ЗТМ-35; МАТ-35 к расч.; ТЗ-35; ТЗМ-35); Приказ от 29.12.2016 № 1026нр п.8.7.1 При ремонто-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций (элементов) ОЗР-1,15; ЗМ-1,25 к расч.; ЗТМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25)	100 м2 стяжки	0,436	2127,63	282,98	116,38	14,44	927,65	123,37	50,74	6,3	40,25 17,55	1,3125 0,57
71	97	ТЕР12-01-016-02 Приказ Минтранс России от 13.03.15 №171нр	Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП Оргуплотка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсионной битумной (Приказ от 29.12.2016 № 1026нр п.8.7.1 При ремонто-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций (элементов) ОЗР-1,15; ЗМ-1,25 к расч.; ЗТМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25)	100 м2 кровли	0,436	115,24	22,9	4,33		50,24 71,32 1139,01	9,98	1,89		3,22 1,4	
72	98	ТЕР12-01-002-09 Приказ Минтранс России от 13.03.15 №171нр	Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП Устройство кровель плоских из наплавленных материалов: в два слоя (Приказ от 29.12.2016 № 1026нр п.8.7.1 При ремонто-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций (элементов) ОЗР-1,15; ЗМ-1,25 к расч.; ЗТМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25)	100 м2 кровли	0,436	9072,6	126,33	53	3,31	3955,65	55,08	23,11	1,44	16,514 7,2	0,26 0,11
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		0,436					61,04 31,09 4047,78					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
73	99	ТЕР12-01-004-04 Прокат Министерства России от 13.03.15 №17/лпр	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков (Приказ от 29.12.2016 № 1028/лр в 8.7.1 При реализации строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичные технологические процессы в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ЗЗ=1,15; ЗСМ=1,25)	100 м примыканий	0,336	11184,06	304,97	118,91	11,76	3757,84	102,47	39,95	3,95	40,825 13,72	0,8875 0,3
74	101	ТЕР12-01-010-01 Прокат Министерства России от 13.03.15 №17/лпр	Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		108%=120%*0,9 55%=65%*0,85					114,93 58,53 3931,3					
74	101	ТЕР12-01-010-01 Прокат Министерства России от 13.03.15 №17/лпр	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (Приказ от 29.12.2016 № 1028/лр в 8.7.1 При реализации строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичные технологические процессы в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ЗЗ=1,15; ЗСМ=1,25)	100 м2 покрытий	0,518	9292,93	899,86	29,11	3,31	4813,74	406,13	15,08	1,71	129,6625 87,17	0,25 0,13
75	102	ТССЦ-101-1875 Прокат Министерства России от 13.03.15 №17/лпр	Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		108%=120%*0,9 55%=65%*0,85					505,27 257,31 5576,32					
75	102	ТССЦ-101-1875 Прокат Министерства России от 13.03.15 №17/лпр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,4051	10541,02				4270,17					
76	103	ТССЦ-101-0795 Прокат Министерства России от 13.03.15 №17/лпр	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 3 мм	т	-0,0062	7452,94				46,21					
77	104	ТССЦ-101-5058 Прокат Министерства России от 13.03.15 №17/лпр	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия PVDF 25 мм, толщиной 0,5 мм	м2	54,39	85,28				4638,38					
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ															
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах						15635,6				15635,6	1106,78	242,27	25,18	155,35	2,18
Накладные расходы										1169,26					
Сметная прибыль										607,82					
Итого по разделу 7 Козырок										17412,68				155,35	2,18
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА															
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах						15635,6				15635,6	1106,78	242,27	25,18	155,35	2,18

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Накладные расходы										1169,91					
Сметная прибыль										605,94					
Итого по разделу 7 Козырек										124143,64				155,35	2,18
Раздел 8. Отмостка															
78	107	ТЕРр68-13-2	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических	1000 м2	0,30555	1872,7	390,46	1482,24	155,12	572,2	119,31	452,89	47,4	57,76	15,7
		Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр												17,65	4,8
Накладные расходы от ФОТ					104%					175,38					
Сметная прибыль от ФОТ					60%					100,03					
Всего с НР и СП										845,61					
79	110	ТЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При реконструкции строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичная лицензионным процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗР=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	1000 м2	0,30555	857,67	228,45	628,51	74,91	262,06	69,8	192,04	22,89	35,3625	5,5125
		Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр												10,81	1,68
Накладные расходы от ФОТ															
Сметная прибыль от ФОТ															
Всего с НР и СП										131,62					
80	111	ТССЦ-101-3017	Нетканый геотекстиль ГЕОКОМ Д160, иглопробивной	м2	81%=95%*0,85	6,26				75,08					
		Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр								468,76					
Накладные расходы от ФОТ					142%					1951					
Сметная прибыль от ФОТ															
Всего с НР и СП															
81	114	ТЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из гравия (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При реконструкции строительных работ и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичная лицензионным процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗР=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м3	0,30555	2628,1	117,86	2794,41	230,66	894,88	36,01	853,83	70,48	18,078	18,5125
		Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр												5,52	5,66
Накладные расходы от ФОТ															
Сметная прибыль от ФОТ										151,22					
Всего с НР и СП										86,26					
Гравий керамзитовый, фракция 20-40 мм, марка 400				м3	38,493	155,3				1132,16					
82	115	ТССЦ-406-0024	Гравий керамзитовый, фракция 20-40 мм, марка 400	м3	142%					6016,46					
		Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр													
Накладные расходы от ФОТ					81%=95%*0,85										
Сметная прибыль от ФОТ															
Всего с НР и СП															

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
83	116	ТЕР06-01-015-10 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Армирование подстилающих слоев и набетон (Вес 1 м2 сетки сварной 50х50х4, 3,6 кг) (Приказ от 28.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонто-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичные технологическим процессам в новых строительных, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗМ=1,25)	1 Т	1,09988	5682,12	104,8	46,15	2,65	6250,22	115,28	50,76	2,91	14,536 15,99	0,2 0,22
84	117	ТСЦ-101-0816 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		95%=105%*0.9 55%=65%*0.85					112,28 65 6427,5					
85	118	ТСЦ-204-0100 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	Т	-0,0308	9240,19				-284,6					
86	119	ТСЦ-101-3890 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	Т	-1,1	5272,44				-5799,68					
87	120	ТЕР27-02-010-01 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 4,0 мм, без покрытия, 50х50 мм	м2	305,55	31,24				9545,38					
87	120	ТЕР27-02-010-01 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях (Приказ от 28.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонто-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичные технологическим процессам в новых строительных, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗМ=1,25)	100 м бортового камня	0,7014	2596,11	601,94	99,31	11,28	1820,91	422,2	69,66	7,91	87,492 61,37	0,85 0,6
88	121	ТСЦ-403-8023 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		142% 81%=95%*0.85					610,76 348,39 2780,08					
88	121	ТСЦ-403-8023 Приказ Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	Камни бортовые БР 100.20.8/бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6685-91)	шт.	70	20,71				1449,7					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
89	122	ТЕР08-01-001-01	Устройство бетонной стяжки (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр и в.7.1 При ремонте строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ЗТМ=1,25)	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,30555	54712,6	1314,45	1982,66	298,35	16717,43	401,63	605,8	91,16	207	22,5
			Накладные расходы от ФОТ		95%=105%*0,9					468,15					
			Сметная прибыль от ФОТ		55%=65%*0,85					271,03					
			Всего с НР и СП							17456,61					
90	123	ТССЦ-401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-31,17	481,52				-15008,98					
91	124	ТССЦ-401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	31,17	615,22				19176,41					
92	126	ТЕР08-01-002-01	Устройство основания: песчаного (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр и в.7.1 При ремонте строительных работ и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ЗТМ=1,25)	1 м3 ОСНОВНИЯ	30,56	129,11	17,6	44,41	3,73	3945,6	537,86	1357,17	113,99	2,645	0,3625
			Накладные расходы от ФОТ		110%=122%*0,9					717,04					
			Сметная прибыль от ФОТ		68%=80%*0,85					443,26					
			Всего с НР и СП							5105,9					
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ															
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										47508,79	1702,09	3582,15	356,74	255,42	30,91
Накладные расходы										2360,08					
Сметная прибыль										1389,01					
Итого по разделу 8 Отмостка										61257,88				255,42	30,91
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА															
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										47508,79	1702,09	3582,15	356,74	255,42	30,91
Накладные расходы										2364,44					
Сметная прибыль										1389,05					
Итого по разделу 8 Отмостка										365500,06				255,42	30,91
Раздел 9. Допработы															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
93	130	ТЕР08-07-001-02 Проклад Министерств России от 13.03.15 №171/лр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикально и проекции для наружных лесов		0,9	305,81	6,06		570,65	275,23	5,45		43,5	
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		110%=122%*0,9 68%=80%*0,85					302,75 187,16 1060,56					
94	131	ТЕР08-07-001-02 Проклад Министерств России от 13.03.15 №171/лр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ прим перестановка	100 м2 вертикально и проекции для наружных лесов	35,61		305,81	6,06		11105,69	10899,89	215,8		43,5	
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		110%=122%*0,9 68%=80%*0,85					11978,88 7405,13 30489,7				1549,04	
ПОТОК															
95	132	ТЕР27-02-001-01 Проклад Министерств России от 13.03.15 №171/лр	Устройство дренажей продольных по краям проезжей части или вдоль укрепительных полос: из хризотилцементных труб прим лоток водоотводящий	100 м дренажа	0,08		168,87	185,82	61,82	223,15	13,51	14,87	4,95	25,9	5,49
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		142% 81%=95%*0,85					26,21 14,95 264,31				2,07	0,44
96	133	ТССЦ-101-0857 Проклад Министерств России от 13.03.15 №171/лр	Рубероид подкладочный с пылевидной посылой РПП-3006	м2	-2,48		6,01			-14,9					
97	134	ТССЦ-101-1886 Проклад Министерств России от 13.03.15 №171/лр	Трубы хризотилцементные напорные ВТ6, диаметр условного прохода 100 мм	м	-8,16		13,65			-111,38					
98	135	ТССЦ-101-1888 Проклад Министерств России от 13.03.15 №171/лр	Трубы хризотилцементные напорные ВТ6, диаметр условного прохода 200 мм	м	4,08		37,9			154,63					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
99	136	ТССЦ-402-0078 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3	м3	-0,0024	460,21				-1,1					
100	137	ТССЦ-408-0015 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	м3	-0,152	121,11				-18,41					
101	138	ТССЦ-408-0101 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Гравий для строительных работ марка Др.8, фракция 5(3)-10 мм	м3	-0,2656	105,67				-30,18					
102	139	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Песок природный для строительных работ средний	м3	-0,3672	51,17				-18,79					
Козырек приемка															
103	140	ТЕР89-2-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Сверление отверстий, в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	0,16	48,38	38,1	10,28		7,74	6,1	1,64		5,49 0,88	
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП							4,76 3,05 15,55					
104	141	ТССЦ-101-3913 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Дюбели монтажные стальные	10 шт.	1,6	7,1				11,36					
105	142	ТЕР09-03-038-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Монтаж каркаса козырька	1 т конструкция	0,1045	669,02	128,31	346,5	26,79	69,91	13,41	36,21	2,8	15,9 1,66	1,98 0,21
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		81%=90%*0,9 72%=85%*0,85					13,13 11,67 94,71					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
106	143	ТССЦ-103-1754 Приказ Министров России от 13.03.15 №171/нр	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 40х20 мм, толщина стенки 2 мм	м	61,47	12,3				756,08					
107	144	ТЕР13-03-002-04 Приказ Министров России от 13.03.15 №171/нр	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,1625	244,44	45,98	9,42	0,1	39,72	7,47	1,53	0,02	5,31 0,86	0,01
108	145	ТЕР13-03-004-26 Приказ Министров России от 13.03.15 №171/нр	Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		81%=90%*0,9 60%=70%*0,85					6,07 4,49 50,28					
109	146	ТЕР12-01-023-01 Приказ Министров России от 13.03.15 №171/нр	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 за 2 раза (ПЗ=2 (ОЗП=2, ЗМ=2 к рас.; ЗПМ=2 к рас.; ТЗ=2 (ЗМ=2))	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,1625	622,72	56,54	12,42	0,2	101,19	9,19	2,02	0,03	7,66 1,24	0,02
110	147	ТЕР12-01-023-01 Приказ Министров России от 13.03.15 №171/нр	Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		81%=90%*0,9 60%=70%*0,85					7,47 5,53 114,19					
111	148	ТЕР12-01-023-01 Приказ Министров России от 13.03.15 №171/нр	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам, простая кровля прим из профлиста	100 м2 кровли	0,158	8860,61	270,87	114,91	10,48	1399,98	42,8	18,14	1,66	38,53 6,09	0,79 0,12
112	149	ТЕР12-01-023-01 Приказ Министров России от 13.03.15 №171/нр	Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		108%=120%*0,9 55%=65%*0,85					48,02 24,45 1472,45					
113	150	ТЕР12-01-023-01 Приказ Министров России от 13.03.15 №171/нр	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-2,528	23,15				-58,52					
114	151	ТЕР12-01-023-01 Приказ Министров России от 13.03.15 №171/нр	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-19,28	65,28				-1258,6					

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
112	149	ТСОЦ-101-4527 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Профнастил оцинкованный С21-1000-0,5	м2	19,28	45,99				886,69					
113	150	ТЕР26-01-048-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Устройство на плоских и криволинейных поверхностях каркаса изоляции: из сетки прим арматурной	100 м2 изолируемо й поверхности	0,1744	2655,01	77,73	48,47		463,03	13,56	8,45		11,2 1,95	
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		90%=100%*0,9 60%=70%*0,85					12,2 8,14 483,37					
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ															
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах						14277,94	11271,16	304,11	9,46	1602,94	0,77				
Накладные расходы						12377,16									
Сметная прибыль						7664,52									
Итого по разделу 9 Допработы						34319,62				1602,94	0,77				
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА															
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах						14277,94	11271,16	304,11	9,46	1602,94	0,77				
Накладные расходы						12399,49									
Сметная прибыль						7664,57				1602,94	0,77				
Итого по разделу 9 Допработы						244858,46									
Раздел 10. Прочие работы															
114	151	ТСОЦпр-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	806,508	3,52		3,52		2838,9	2838,9				
			НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ Всего с НР и СП							2838,9					
115	152	ТСОЦпр-03-21-01-030 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/нр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 30 км 1 класс груза	1 т груза	806,508	19,17		19,17		15460,72	15460,72				
			НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ Всего с НР и СП							15460,72					
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ															

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах															
Итого по разделу 10 Прочие работы															
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах															
Итого по разделу 10 Прочие работы															
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА															
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах															
Итого по разделу 10 Прочие работы															
ИТОГИ ПО АКТУ:															
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ															
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах															
Накладные расходы															
Сметная прибыль															
Итого по акту:															
Итого															
В том числе:															
Материалы															
Машины и механизмы															
ФОТ															
Накладные расходы															
Сметная прибыль															
ВСЕГО по акту															
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА															
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах															
Накладные расходы															
Сметная прибыль															
Итого по акту:															
Итого															
Всего с учетом "Индекс изменения сметной стоимости СМР на 2 квартал 2019 года Многоквартирные жилые дома. Кирпичные СМР=7,13"															
Справочно, в базисных ценах															
Материалы															
Машины и механизмы															
ФОТ															
Накладные расходы															
Сметная прибыль															
НДС 20%															
ВСЕГО по акту															

Сдал: Генеральный директор ООО "СтройПодряд"

Принял: ИП генерального директора

НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Старший по дому *Матуева Т.В.*

Д.А. Касьянов

Д.А. Касьянов

Расценки

СООТВЕТСТВУЮТ

СМЕТЕ

Е.М. Сербина

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА МУЛТ ОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ

Янушев Т.В.